
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 22 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2737

 
 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 
• Resultado de Julgamento da Licitação Pregão Presencial Nº 

2021.03.15.01. 
 



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.03.15.01

A(O) SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público o resultado do Pregão nº 2021.03.15.01. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA 3 EIXOS
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$ 194,000 (Cento e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00002 - CARREGADEIRA DE PNEU 1,70 M3 (ALUGUEL)
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$  133,140  (Cento  e  Trinta  e  Três  Reais e Quatorze
              Centavos).

Item: 00003 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$  154,590 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta
              e Nove Centavos).

Item: 00004 - MOTONIVELADORA
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2737

Licitações



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$  237,890  (Duzentos  e Trinta e Sete Reais e Oitenta e
              Nove Centavos).

Item: 00005 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$ 201,900 (Duzentos e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M3
              Quantidade: 4.800,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$   104,810  (Cento  e  Quatro  Reais  e Oitenta  e  Um
              Centavos).

Item: 00007 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M3
              Quantidade: 9.600,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$ 109,000 (Cento e Nove Reais).

Item: 00008 - CAMINHÃO TANQUE 8.000L
              Quantidade: 2.400,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$  99,990  (Noventa  e  Nove  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).

Item: 00009 - TRATOR DE PNEUS
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$ 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00010 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

              Adjudicado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI,  pelo menor
              lance de R$ 86,150 (Oitenta e Seis Reais e Quinze Centavos).

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2737



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO, autoridade competente do(a) SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E 
DES. URBANO conforme resultado indicado no quadro abaixo:

                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA 3 EIXOS
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              194,000 (Cento e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00002 - CARREGADEIRA DE PNEU 1,70 M3 (ALUGUEL)
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              133,140 (Cento e Trinta e Três Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00003 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              154,590 (Cento e  Cinquenta  e  Quatro  Reais  e  Cinquenta e Nove
              Centavos).

Item: 00004 - MOTONIVELADORA
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              237,890 (Duzentos e   Trinta   e  Sete  Reais  e  Oitenta  e  Nove
              Centavos).

Item: 00005 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR
              Quantidade: 1.920,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
4 - Ano IX - Nº 2737



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              201,900 (Duzentos e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M3
              Quantidade: 4.800,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              104,810 (Cento e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos).

Item: 00007 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M3
              Quantidade: 9.600,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              109,000 (Cento e Nove Reais).

Item: 00008 - CAMINHÃO TANQUE 8.000L
              Quantidade: 2.400,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              99,990 (Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00009 - TRATOR DE PNEUS
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00010 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
              Quantidade: 3.840,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: HOMOLOGADO em 09/04/2021

              Homologado para: LR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  EIRELI, C.N.P.J. nº
              26.287.364/0001-98, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              86,150 (Oitenta e Seis Reais e Quinze Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
5 - Ano IX - Nº 2737



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO 

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DES. URBANO

 SÃO BENEDITO - CE, 09 de Abril de 2021

 LUIS CARNEIRO MACHADO 
Pregoeiro(a)

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PO3EIK1XAPPSDRSLAGITAQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
6 - Ano IX - Nº 2737


		2021-04-22T16:00:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




